CARMEN II.
(Mabill. *ibid.*)

Qui cupiat rerum studiosus forte viator
 Auctorem scire carminis, aut operis;
 Cum rediit, quæso, modicum subsistat eundo,
 Et legat hunc titulum, qui sibi cuncta refert,
 Bernowinus ego nam dicor humillimus epus
 Culmina quæ feci, carmina quæ cecini.
 Qui veniet veniam scelerum deposcere fletu,
 Transeat has portas, ad loca sancta situs,
 Corpore Illidius celsa qui pausat in aula
 Eximius meritis et pietate potens.
 Illic inveniet solatia certa salutis,
 Et quam cum lacrymis poscet, habet veniam,

CARMEN III.
Bernowini epitaphium.
(Mabill. *ibid.*)

Hæc qui sacra petis venerandi culmina templi,
 Eximios cultos quæ pietatis habent;
 Hoc relegas carmen nostri miserabile casus,
 Ultima quem vite contulit hora mihi.
 Dives eram quondam, lato famosus in orbe,

A Principibus multo charus amore piis.
 Gloria me rerum mage referebat opima,
 Sed regum solita pluris amicitia.
 Propterea populi largo venerabar honore,
 Muneribus nimiis atque favore precis.
 Sed subita ereptus tanto de culmine sorte,
 Angusti requies me tenet ista loci.
 Hæc tibi dant nostræ, lector, exempla figuræ
 Totius hoc vitæ quo gradiaris iter:
 Quo nec divitias, nec turpia lucra sequaris,
 Nec periturus eas cæca talenta potens.
 Quæ dum servantur tenebris immersa profundis,
 In baratrum mittunt antra sacrata suos.
 Quid delicatis prodest assuescere mensis?
 Quidve laborata purpura ab arte tibi?

B Nam datur infelix corpus, cui tanta parantur
 Adfore mox pulvis vermibus esca simul.
 Sed jam posco vicem reddas mihi carminis hujus,
 Atque illius dic tu miserere Deus.
 Hunc concede mihi quisquis succedis honorem,
 Nostro deposui qui mea membra loco.
 Quem peto nulla manus violet, dum dicat ab alto
 Omnipotens: Surge, jam tuba nostra jubet.
 Vita, salus, requies, spes, gloria, gratia, virtus,
 Da veniam famulo tu mihi, Christo, tuo, etc.
 Bernowino des pius alme micantia regna,
 Natis qui mittis hominum per lumina lumen,
 Gratis concedis cui grandi mole subacto, etc.
 Sic pro te tuisque cunctis redde vota Domino,
 Et suorum memorare supplico,

C Aulam istam quam fundavit triumphante Carolo.
 Qui cupit domum ingredi, bonisque vult perfrui,
 Dicit vadens oro supplex, Pax huic sit domui,
 Quam jussit servare Christus, ejusque discipuli.
 His peractis exeuntes supplex posco, dicite:
 Miserere Bernowino, rex, Deus altissime,
 Construxit qui domum istam ornavitque carmine.
 Hac in domo fulget alma Christi crux mirabilis,
 In qua salus, lux, et vita, victor ineffabilis
 Pendens plebem liberavit hostis ab insidiis.
 (*Habentur ejusdem Bernowini episcopi versus ad crucem. Item versus in calice et patena, qui sic habent:*)
 Bernowinus humilis sua reddit vota Tonanti.
 Hoc corpus humilis.... præstat vita beata.